
                         

   

 

 

   АРБИТРАЖНЫЙ СУД 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07 

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org 

 

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

о приостановлении производства по делу  

« 19  » февраля  2025 года                                                 Дело № 70/25-12                 

      

г. Тирасполь     

     

     

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи 

Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление Налоговой 

инспекции по г. Дубоссары и Дубоссарскому району (г. Дубоссары, ул. Дзержинского, 4) о 

привлечении к административной ответственности общества с ограниченной 

ответственностью «Эльдорадо» (г. Дубоссары, ул. Лесная, д. 5), за правонарушение, 

предусмотренное пунктом 4 статьи 15.5 КоАП ПМР, при участии представителей: 

Налоговой инспекции - Подлесная О.В. по доверенности от 9 января 2025 года; 

ООО «Эльдорадо» – Барбулат В.И. по доверенности от 16 января 2024 года,  

при разъяснении процессуальных прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 

АПК ПМР, и при отсутствии отводов составу суда 

 

У С Т А Н О В И Л: 

определением от 5 февраля 2025 года к производству Арбитражного суда 

Приднестровской Молдавской Республики принято заявление Налоговой инспекции по                          

г. Дубоссары и Дубоссарскому району далее – налоговая инспекция, заявитель) о привлечении 

к административной ответственности общества с ограниченной ответственностью «Эльдорадо» 

(далее – ООО «Эльдорадо, общество) за правонарушение, предусмотренное пунктом 4 статьи 

15.5 КоАП ПМР. Слушание дела назначено на 19 февраля 2025 года.  

В состоявшемся судебном заседании представителем налоговой инспекции заявлено 

ходатайство о приостановлении производства по делу, оформленное в письменном виде. 

Данное ходатайство мотивировано невозможностью рассмотрения дела до вступления в 

законную силу судебного решения по делу № 40/25-10.  
Арбитражный суд рассмотрел ходатайство налоговой инспекции в порядке статьи 107 

АПК ПМР, с учетом мнения общества. ООО «Эльдорадо» не возражало против удовлетворения 
ходатайства налоговой инспекции, и также представило письменное ходатайство о 
приостановлении производства по делу с приложением документов, обосновывающих 
необходимость такого приостановления. В связи с чем, Арбитражный суд пришел к выводу о 
возможности удовлетворения ходатайства налоговой инспекции и приостановления 
производства по делу № 70/25-12, исходя из следующего. 

В рамках рассматриваемого дела налоговая инспекция просит привлечь к 
административной ответственности ООО «Эльдорадо», при этом факт совершения 
административного правонарушения выявлен налоговой инспекцией в ходе планового 
мероприятия по контролю, результаты которого отражены в Акте № 012-0082-24 от 13 
декабря 2024 года.  

Одновременно с этим в Арбитражном деле № 40/25-10 оспаривается Предписание 
налоговой инспекции № 112-0082-25 от 15 января 2025 года по акту планового мероприятия 
по контролю № 012-0082-24 от 13 декабря 2024 года об уплате налогов, сборов и иных 
обязательных платежей, начисленных по результатам планового мероприятия по контролю, и 
об устранении нарушений налогового и иного законодательства ПМР. В рамках рассмотрения 
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дела № 40/25-10 будет проверена обоснованность выводов налоговой инспекции в том числе, 
послуживших основанием для составления протокола об административном правонарушении.  

На основании изложенного суд пришел к выводу о том, что рассмотрение настоящего 
дела невозможно до вступления в законную силу судебного акта, которым окончится 
производство по делу № 40/25-07, следовательно, в силу подпункта 1) пункта 1 статьи 70 АПК 
ПМР производство по делу № 70/25-12 подлежит безусловному приостановлению.  

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 128, 70, 73, Арбитражного 
процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд 
Приднестровской Молдавской Республики 

 
О П Р Е Д Е Л И Л: 

 
1. Ходатайство налоговой инспекции   удовлетворить. 
2. Приостановить производство по делу № 70/25-12 до вступления в законную силу 

судебного акта, которым будет окончено производство по делу № 40/25-10. 
3. Обязать лиц, участвующих в деле, уведомить Арбитражный суд о миновании 

обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу, путем 
направления соответствующего заявления. 

 
Определение может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения в 

кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики. 
 
 
Судья Арбитражного суда 
Приднестровской Молдавской Республики                                И. П. Григорашенко  

 

 


